
Uchwała nr 7/24 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy 
dla mazowieckich szkół” – edycja 2023-2024 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 poz. 1270, z późn. zm.1) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego wpisanym na Listę 
Beneficjentów Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” 
– edycja 2023-2024, stanowiącą załącznik do uchwały, z przeznaczeniem na realizację 
zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” 
– edycja 2023-2024. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, wynosi łącznie 19 489 906,84 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
indywidualnych umów zawartych z Beneficjentami, określających szczegółowe warunki 
jej udzielenia, przeznaczenia i rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na 2024 rok – przyjętym uchwałą nr 210/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112) – w dziale 801, rozdziale 80195, 
§ 6300 i pochodzą z dochodów własnych oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2023-2038 – przyjętej uchwałą nr 209/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej  Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872. 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały nr 1628/440/23 z dnia 3 października 2023 r. Zarządu Województwa 
Mazowieckiego w sprawie Regulaminu udzielania i przekazywania pomocy finansowej 
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół”, została uruchomiona druga edycja programu realizowana 
w latach 2023-2024. Celem programu jest pomoc finansowa jednostkom samorządu 
terytorialnego województwa mazowieckiego w zakresie realizacji ustawowego obowiązku 
dowozu dzieci/młodzieży (w tym z niepełnosprawnością) do szkół. Wsparcie polega 
na udzieleniu dotacji celowej na zakup nowych autobusów szkolnych przeznaczonych 
do realizacji ww. obowiązku.  

Zgodnie z przyjętym Regulaminem udzielania, przekazywania i rozliczania pomocy finansowej 
w ramach programu ogłoszono nabór wniosków, który przeprowadzono w terminie od dnia 
30 października 2023 r. do dnia 17 listopada 2023 r. Do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły 43 wnioski, a łączna kwota 
wnioskowanej pomocy finansowej wyniosła 19 489 906,84 zł.  

Wszystkie złożone wnioski zostały wpisane na Listę Beneficjentów Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” – edycja 2023-2024 
i są rekomendowane do udzielenia pomocy na łączną kwotę 19 489 906,84 zł.  

Zgodnie z uchwałą nr 209/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 
r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-
2038, łączny limit na realizację programu w 2024 r. wynosi 25 400 825 zł, w tym kwota 
na realizację pierwszej edycji programu (realizowanej w latach 2022-2024) – 5 910 918 zł 
i kwota na realizację drugiej edycji programu (realizowanej w latach 2023-2024) 
– 19 489 907 zł. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego przedmiotowej uchwały jest niezbędne 
do udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego  wpisanym na Listę 
Beneficjentów Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” 
– edycja 2023-2024, na podstawie której będzie możliwe zawieranie stosownych umów 
o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego. 


